

Ponysporttag Balsthal Samstag, 20. September 2025

Reithalle Moos, Balsthal Bodenarbeit (BAP), Bodenarbeit am langen Zügel, Horse Agility, Hobby Horse

OK Präsidium: Vreni Müller 079 627 77 00

BAP Parcoursbauer und Richter: Corina Wild BAP am langen Zügel Richter: Corina Wild

Horse Agility: Richter: Kocher René Parcoursbauerin: Kocher Nina Hobby-Horse: Richter: Kocher René Parcoursbauerin: Kocher Nina

Nr	Prüfung	Stufe	Bestimmungen	Nenngeld
1	BAP	Pony 1 *	Führperson ab 9. bis vollendeten 12. Kalenderjahr (keine Anfängerponys)	35
2	BAP	Pony 1+ *	Führperson ab 13. bis vollendeten 16. Kalenderjahr, Ponys ab 3 Jahren	35
3	BAP	Pony 2/A1 *	Führperson ab 17. Kalenderjahr, Ponys ab 3 Jahren. Neueinsteiger/Anfänger	35
4	BAP	Pony 2/F1 *	Führperson ab 17. Kalenderjahr, Ponys ab 5 Jahren. Fortgeschrittene	35
5	BAP	Pferd 1+	Führperson ab 13. Bis vollendeten 16. Kalenderjahr, Ponys ab 3 Jahren	35
6	BAP	Pferd 2/A1	Führperson ab 17. Kalenderjahr, Pferd ab 3 Jahren. Neueinsteiger/Anfänger	35
7	BAP	Pferd 2/F1	Führperson ab 17. Kalenderjahr, Pferd ab 5 Jahren. Fortgeschrittene	35
8	BAP am langen Zügel	Stufe 1	Fahrerende ab 9. bis vollendeten 12. Kalenderjahr	35
9	BAP am langen Zügel Pony/Pferd	Stufe 1+	Fahrerende ab 13. bis vollendeten 16. Kalenderjahr	35
10	BAP am langen Zügel Pony/Pferd	Stufe 2	Fahrerende ab 16. Kalenderjahr (Qualifikation SM nur mit Ponys möglich)	35
11	Horse Agility small	mit Strick	2 Durchgänge, Stockmass bis 1.09m	50
12	Horse Agility small	ohne Strick frei	2 Durchgänge, Stockmass bis 1.09m	50
13	Horse Agility medium	mit Strick	2 Durchgänge, Stockmass 1.10 – 1.48m	50
14	Horse Agility medium	ohne Strick frei	2 Durchgänge, Stockmass 1.10 – 1.48m	50
	Horse Agility large	mit Strick	2 Durchgänge, Stockmass ab 1.49m	50
16	Horse Agility large	ohne Strick frei	2 Durchgänge, Stockmass ab 1.49m	50
17	Hobby-Horse mit Steckenpferd	Stufe 0	Reiter ab 5. bis vollendeten 8. Kalenderjahr. Begleitperson erlaubt	20
18	Hobby-Horse mit Steckenpferd	Stufe 1	Reiter ab 9. bis volendeten 12. Kalenderjahr	20
19	Hobby-Horse mit Steckenpferd	Stufe 1+	Reiter ab 13. bis vollendeten 16. Kalenderjahr	20
20	Hobby-Horse mit Steckenpferd	Stufe 2	Reiter ab 17. Kalenderjahr	20
	Best Junior Handler		Siehe Schauausschreibung	20

^{*} Zählt zur SVPK Schweizermeisterschaft 2025, bei genügend Teilnehmenden. Wer an der Schweizermeisterschaft 2025 teilnehmen will, muss bis zum Meldeschluss der SM SVPK-Mitglied einer Sektion sein.

Prüfungen 1 - 10 werden nach dem Reglement SVPK durchgeführt (online unter <u>www.svpk.ch</u>). Prüfungen 11 – 16 nach Reglement SHA. Prüfungen 17 – 20. Plausch Prüfung. Der Veranstalter behält sich das Recht vor, Prüfungen mit zu wenig Anmeldungen abzusagen/zusammenzulegen. Bei zu vielen Nennungen gilt die Berücksichtigung nach Meldungseingang.

Anmeldung: Mit offizieller Nennkarte (Springkarte SVPS) an: Vreni Müller, Lehngasse 35, 4702 Oensingen shetland@bluewin.ch. Anmeldungen gelten nur mit gleichzeitiger Zahlung.

Nennschluss: 11. August 2025 A-Post Datum Poststempel (A-Post). Es werden keine Nachmeldungen angenommen.

Nenngeld: Einzahlung auf Clearing: 80930, IBAN: CH14 8080 8006 6944 9103 3, Zugunsten SVPK Sektion Shetlandpony, 4702 Oensingen (Vermerk Prüfungs-Nr., Name Pony/Pferd, Name Teilnehmer) Barzahler am Anlass wird ein Zuschlag von Fr. 15.00 erhoben.

Startlisten: Startlisten werden nicht verschickt, sind online ca. 10 Tage vor dem Anlass auf www.svpk.ch aufgeschaltet.

Preise: Plaketten an alle Klassierten Stufe 2. Stufe 1/1+ an alle Starter. Flots an alle. Preise gem. Reglement SVPK. HA Plaketten an alle Startenden.

Haftung: Der Veranstalter lehnt jegliche Haftung für Unfälle, Krankheiten oder Sachschäden an Besitzer, Teilnehmer, Drittpersonen oder Tieren während der

Veranstaltung ab. Die korrekte Skalmaimpfung ist obligatorisch, bitte die Impfausweise mitnehmen. Sie werden stichprobenartig überprüft.

Beschränkung: Anzahl Starts pro Pferd/Pony bzw. Reiter/Führer gem. SVPK-Reglement. / SHA-Reglement. Anzahl Teilnehmende beschränkt.

Abmeldung: Bis 31.08.25 schriftlich möglich. Ab 01.09.2025 ist das Nenngeld gefordert

Datenschutz: Verwendung fotografischer Aufnahme von Teilnehmenden/Besuchern für Werbezwecke vorbehalten. Einverständnis gilt mit der Anmeldung

